Universidade Estadual de Maringá

Escritório de Cooperação Internacional

EDITAL N. 13/2025-ECI

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL – GRADUAÇÃO

A UEM, por intermédio do Escritório de Cooperação Internacional – ECI, no uso de suas atribuições

legais e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital, torna pública, aos estudantes desta

universidade, a homologação das inscrições no Edital 029/2024-ECI e convocação para entrevistas,

conforme Edital 009/2025-ECI.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, E AGENDAMENTO DAS

ENTREVISTAS

Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos seguintes candidatos, em ordem alfabética:

NOME

Aitor Marques de Almeida

Danilo Costenaro Mascote

Eliana Hiromi Uemura

Fernanda Ayumi Higawa

Isabela Caroline Horita

Isabela Vermejo Ogera

Karla Tiemy Ito

Mariana Miotto Magalhaes

Ficam INDEFERIDAS as inscrições dos seguintes candidatos, em ordem alfabética:

NOME JUSTIFICATIVA

Davi Bozolla de Oliveira Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

Eduardo Fráguas Gélamo Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

Keterson Granja Santos Não atendeu ao item 1.1.6 do Edital 009 /2025 ECI

Letícia de Souza Costa Não atendeu ao item 1.1.6 do Edital 009 /2025 ECI

Maria Eduarda Bortolotto Não atendeu ao item 1.1.6 do Edital 009 /2025 ECI

Sofia Raquel Bego Zuñiga Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

Sophia Freire Aparicio Oliveira Não atendeu ao item 1.1.2 do Edital 009 /2025 ECI

2. DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

Os candidatos com inscrições homologadas participarão de uma dinâmica presencial como parte do

processo seletivo do Edital 009/2025-ECI. A atividade ocorrerá em 17 de junho de 2025 das 14 às 15h,

no Bloco 123, ECI. Não haverá segunda oportunidade.

O resultado final será divulgado no site do ECI (www.eci.uem.br) até o dia 25/06/2025.

Maringá, 13 de junho de 2025.

PUBLIQUE-SE.

Divisão de Mobilidade

http://www.eci.uem.br/

		2025-06-13T10:00:21-0300
	8251f53e-fb76-4a7c-ac10-5cf57c05ba84